ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CẨM HÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC- UBND

 Cẩm Hà, ngày       tháng 01 năm 2025

                                               BÁO CÁO

góp ý dự thảo sửa đổi Bộ tiêu chí

xác định Chỉ số Cải cách hành chính của Tỉnh

Kính gửi:

        - Ủy ban nhân dân huyện;

        - Phòng Nội vụ huyện.

Thực hiện Công văn số 14/UBND – NV ngày 06/01/2025 của UBND huyện

Cẩm Xuyên về việc góp ý dự thảo sửa đổi Bộ tiêu chí xác định Chỉ số Cải cách hành

chính của Tỉnh, Uỷ ban nhân dân xã báo cáo một số nội dung sau:

1. Cải cách thể chế:

- Tại mục 2.1.3 Phục lục III Thực hiện quy trình xây dựng và ban hành

VBQPPL (nếu trong năm không ban hành văn bản QPPL thì không chấm điểm tiêu

chí này - không tính cả tử và mẫu số): chưa thống nhất số điểm: Tổng điểm tại cột

điểm tối đa là 1 điểm, tuy nhiên ở nội dung chấm lại quy định: “100% văn bản tthực

hiện đúng quy trình theo quy định: 0.75 điểm”.

- Tại mục 2.5.3 Phục lục III Điều tra, khảo sát tình hình thi hành pháp luật

chưa thống nhất số điểm tại cột điểm tối đa (0.25 điểm) với nội dung chấm điểm

“Điều tra, khảo sát tình hình thi hành pháp luật: 0,5 điểm”

2. Cải cách thủ tục hành chính

Tại mục Mục 3.2.4 Hồ sơ TTHC đủ điều kiện tiếp nhận giải quyết được nhập

vào Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh đạt 100% là không thể thực hiện

được do lĩnh vực Địa chính – TNMT sau khi áp dụng Luật Đất đai năm 2024 từ ngày

01/8/2024 đến nay các hồ sơ lĩnh vực đất đai không thể nhập dịch vụ công trực tuyến

do thay đổi thủ tục hành chính chưa cập nhật lên phần mềm.

Trên đây là báo cáo một số nội dung góp ý dự thảo sửa đổi Bộ tiêu chí xác định

Chỉ số Cải cách hành chính của Tỉnh, UBND xã báo cáo UBND huyện biết tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng

		2025-01-08T15:09:39+0700

		2025-01-08T15:11:12+0700

		2025-01-08T15:11:14+0700

		2025-01-08T15:11:14+0700